
 

UCHWAŁA Nr XXIV/222/2016 
Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 16 maja 2016 roku 

 
w sprawie odpowiedzi na skarg ę wniesion ą przez Z. D. na uchwał ę Nr XVIII/166/2015 Rady Miasta 
Szczecinek z dnia 14 grudnia 2015r. w sprawie wzoru  deklaracji o wysoko ści opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez  właściciela nieruchomo ści oraz okre ślenia 
warunków i trybu składania deklaracji za pomoc ą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 5523). 
 
 
Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (Dz. U. z 2012r. poz. 270, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446) Rada Miasta Szczecinek uchwala  
co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Rada Miasta w Szczecinku przedkłada do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie 
odpowiedź na skargę złożoną przez Z. D. na uchwałę Nr XVIII/166/2015 Rady Miasta Szczecinek z dnia 
14 grudnia 2015r.  w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz określenia warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  
poz. 5523). 

2. Treść odpowiedzi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2  
 

Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Szczecinek do przekazania skargi wraz z aktami sprawy i niniejszą 
uchwałą do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. 

 
§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                          Przewodnicząca Rady Miasta 
 
                                                                 Katarzyna Dudź 
 
 



1 
 

Załącznik do uchwały Nr XXIV/222/2016 
Rady Miasta Szczecinek                                      
z dnia 16 maja 2016roku 

 
 
 

Szczecinek, dnia 16 maja 2016r.  
 
 

                                                         Wojewódzki Sąd Administracyjny 
                                                         w  Szczecinie 
                                                         Wydział II  
                                                         ul. Staromłyńska 10 
                                                         70-561  Szczecin 
 
 
 
Skarżący: Z.D., 78-400 Szczecinek 
 
Organ, którego działania zaskarżono: Rada Miasta Szczecinek, pl. Wolności 13, 78-400  
             Szczecinek  

 
 

Odpowiedź na skargę 
 

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2012r. poz. 270, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. poz. 446) Rada Miasta 
Szczecinek po zapoznaniu się ze skargą Z.D. na uchwałę Nr XVIII/166/2015 Rady Miasta 
Szczecinek z dnia 14 grudnia 2015r.  w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz 
określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5523) Rada Miasta Szczecinek wnosi: 

 
-  o odrzucenie skargi. 

 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 20 kwietnia 2016r.  wpłynęła do Urzędu Miasta Szczecinek skarga Z.D.  
na uchwałę Nr XVIII/166/2015 Rady Miasta Szczecinek z dnia 14 grudnia 2015r.  w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 
5523). W treści ww. skargi skarżący wskazał, że doręczono mu w dniu 26.01.2016r. „zawia-
domienie Dyrektora Wydziału  Komunalnego Urzędu Miasta Szczecinek z dnia 18 stycznia 
2016r. Nr K.7000.52.2015  w przedmiotowej sprawie. W ocenie skarżącego  „wskazane za-
wiadomienie uchybia zasadzie prawa administracyjnego – zakazu domniemania kompeten-
cji (art. 169 ust.2 Konstytucji)”. 
 
       Rada Miasta Szczecinek wskazuje, że przedmiotowa skarga nie spełnia wymogów  
formalnych, określonych w art. 57 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępo-
waniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2012r. poz. 270, z późn. zm.) tj. nie zawie-
ra określenia prawa lub interesu prawnego, którego postanowienia uchwały  



2 
 

Nr XVIII/166/2015 Rady Miasta Szczecinek z dnia 14 grudnia 2015r.  w sprawie wzoru  
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5523)  
naruszają.  
      Rada Miasta Szczecinek ponadto podnosi, że faktycznym przedmiotem skargi jest  
niezadowolenie Skarżącego z powodu otrzymania pisma z dnia 18 stycznia 2016r.   
Nr K.7000.52.2015 podpisanego przez Dyrektora Wydziału  Komunalnego Urzędu Miasta 
Szczecinek, którego przedmiotem były wyjaśnienia dotyczące ww. uchwały  
Nr XVIII/166/2015 Rady Miasta Szczecinek z dnia 14 grudnia 2015r.  w sprawie wzoru  
deklaracji. Z.D. skarga na Dyrektora Wydziału  Komunalnego Urzędu Miasta Szczecinek 
powinna być wniesiona do Burmistrza Miasta Szczecinek, który jest jego bezpośrednim 
przełożonym. 

 
   Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Szczecinek wnosi jak na wstępie. 
 
 
 
 

 
Załączniki: 
1. Akta sprawy 
2. Odpis odpowiedzi na skargę. 

 
 
 


